En el ánimo  de apoyar a los Trabajadores, la Universidad 
se compromete a entregar en el mes  de diciembre una  aportación para 
la compra de juguetes de acuerdo con  la siguiente tabla: 

De 12 meses un día hasta 5 años $200.00 (Doscientos pesos 00/100 M. N.) 

De 5 años un día a 15 años $275.00 (Doscientos setenta y cinco pesos 00/100 M. N.) 

De 15 años un día en adelante $400.00 (Cuatrocientos pesos 00/100 M. N.) 

Apoyo para servicios municipales 

Cláusula 68.  Con  el propósito de  recuperar el poder adquisitivo del 
salario,   la  Universidad aportará  para   cada  Trabajador a  su  servicio 
la cantidad de  $175.00  (Ciento  setenta y cinco  pesos 00/100  M. N.) 
mensuales en  dos  exhibiciones quincenales, con  el  fin de  apoyar  el 
pago de los servicios municipales. 

Esta cláusula será revisable cada año. 

Apoyo para útiles escolares 

Cláusula 69.  Con  el  propósito de  apoyar la recuperación del  poder

[...]

Cláusula 80. La Universidad se obliga  a entregar en pagos semestrales 
al Sindicato el costo de la prima del seguro de vida contratado para  los 
Trabajadores a su servicio  que  comprenderá como sumas aseguradas 
las siguientes: 

Por muerte natural $150,000.00 Ciento  cincuenta mil pesos 00/100 M. N.

Por muerte accidental $300,000.00 Trescientos mil pesos 00/100  M. N. 
Por muerte colectiva $300,000.00 Trescientos mil pesos 00/100  M. N. 

Gratuidad de anteojos, aparatos ortopédicos, auditivos, prótesis dentales y 
sillas de ruedas

[...]

negociado para  el evento social  que  se realiza el día 30 de noviembre. 

Esta cláusula será revisable cada año. 

Apoyo para gastos de representación 

Cláusula   122.    La   Universidad  proporcionará   quincenalmente    la 
cantidad de:  $12,000.00 (Doce  mil pesos 00/100  M. N.) para  gastos de 
representación de los miembros del Comité  Ejecutivo. 

Esta cláusula será revisable cada año. 

Apoyo para los festejos del día del niño 

Cláusula  123.   La  Universidad  se   obliga   a  aportar  la  cantidad de